



Otis Distribuição Ltda  
Rua Parana, 190, Sala 02  
Centro, Pato Branco - PR  
CEP: 85.501-074  
FONE: (46) 3313-3201

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA 1  
Nº 2101  
SÉRIE 1

PÁGINA 1 DE 1



CHAVE DE ACESSO  
41240347641174000105550010000021011100344509

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Vendas De Mercadorias Adquiridas  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141240093426003 28/03/2024 15:13:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9096141391  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:  
CNPJ: 47.641.174/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL: Prefeitura Municipal De Itapejara Do Oeste  
CNPJ / CPF: 76.995.430/0001-52  
DATA EMISSÃO: 28/03/2024

ENDEREÇO: Avenida Manoel Ribas, 620 Nr 620  
BAIRRO / DISTRITO: Centro  
CEP: 85.580-000  
DATA ENT/SAÍDA: 28/03/2024

MUNICÍPIO: Itapejara D Oeste  
FONE / FAX:  
UF: PR  
INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
HORA ENT/SAÍDA: 15:12:51

FATURAS / DUPLICATAS

| Número | Valor   | Vencimento | Número | Valor | Vencimento | Número | Valor | Vencimento | Número | Valor | Vencimento |
|--------|---------|------------|--------|-------|------------|--------|-------|------------|--------|-------|------------|
| 001    | 5083,76 | 25/04/2024 |        |       |            |        |       |            |        |       |            |

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00  
VALOR DO ICMS: 0,00  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00  
VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00  
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 5083,76

VALOR DO FRETE: 0,00  
VALOR DO SEGURO: 0,00  
DESCONTO: 0,00  
OUTRAS DESP ACESSÓRIAS: 0,00  
VALOR TOTAL DO IPI: 0,00  
VALOR TOTAL DA NOTA: 5083,76

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL:  
FRETE POR CONTA: SEM FRETE  
CÓDIGO ANTT:  
PLACA:  
UF:  
CNPJ / CPF:

ENDEREÇO:  
MUNICÍPIO:  
UF:  
INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 644  
ESPÉCIE:  
MARCA:  
NUMERAÇÃO:  
PESO BRUTO: 784,413  
PESO LÍQUIDO: 716,320

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO  | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS                                      | NCM/SH   | CEST    | COD. BARRAS   | CST | CFOP | UNID | QUANT.  | V. UNIT. | V. TOTAL | BC.ICMS | V.ICMS | ICMS |
|---------|--|----------|---------|---------------|-----|------|------|---------|----------|----------|---------|--------|------|
| 907715  | Arroz Parb Tio Loro 5kg Tipo 1 Dalon UN                              | 10062010 |         | 7896362100044 | 102 | 5102 | UN   | 97,000  | 25,020   | 2.426,94 | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 899771  | Farinha Trigo Cotriflor 5kg Cotricampo UN                            | 11010010 | 1704416 | 7896712602396 | 102 | 5102 | UN   | 13,000  | 15,830   | 205,79   | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 252026  | Oleo Soja Coamo Pet 900ml Coamo UN                                   | 15079011 | 1706500 | 7896279600538 | 102 | 5102 | UN   | 100,000 | 5,640    | 564,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 133361  | Sal Refinado Uniao Ouro 1kg Uniao Ouro UN                            | 25010020 |         | 7898280080149 | 102 | 5102 | UN   | 60,000  | 1,450    | 87,00    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 405310  | Polvilho Azedo Incol 500g Prata Incol UN                             | 11081400 |         | 7896798500517 | 102 | 5102 | UN   | 2,000   | 4,240    | 8,48     | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 405302  | Polvilho Doce Incol 500g Prata Incol UN                              | 11081400 |         | 7896798500722 | 102 | 5102 | UN   | 7,000   | 4,090    | 28,63    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 1120603 | Farinha Mandioca 1kg Monsil Torrada Amafil UN                        | 11062000 |         | 7896035911199 | 102 | 5102 | UN   | 2,000   | 7,790    | 15,58    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 1112961 | Fermento Químico Apti 200g Apti UN                                   | 21023000 |         | 7896327515968 | 102 | 5102 | UN   | 13,000  | 5,990    | 77,87    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 1051857 | Ervilha Fugini Saché 170g Fugini UN                                  | 20054000 |         | 7897517209650 | 102 | 5102 | UN   | 46,000  | 2,740    | 126,04   | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 1129384 | Doce Fruta Difrutti 400g Goiaba Difrutti UN                          | 20079990 |         | 7896485407051 | 102 | 5102 | UN   | 15,000  | 4,430    | 66,45    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 1129376 | Doce Fruta Difrutti 400g Figo Difrutti UN                            | 20079990 |         | 7896485407044 | 102 | 5102 | UN   | 15,000  | 4,430    | 66,45    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 681270  | Doce Leite Aurea 350g Pasta Aurea UN                                 | 19019090 | 1704605 | 7896180783856 | 102 | 5102 | UN   | 56,000  | 4,490    | 251,44   | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 106674  | Oregano Incas 100g Incas Ltda UN                                     | 12119010 |         | 7896337300400 | 102 | 5102 | UN   | 6,000   | 5,990    | 35,94    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 602302  | Canela Em Po Incas 30g Incas Ltda UN                                 | 09062000 |         | 7896337300226 | 102 | 5102 | UN   | 6,000   | 1,540    | 9,24     | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 880574  | Coco Ralado Unicoco 100g Puro Unicoco UN                             | 08011100 |         | 7898232010101 | 102 | 5102 | UN   | 3,000   | 3,990    | 11,97    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 1113259 | Bisc Rosca Chocolate 330gr Piccinini Rosca Chocolate 12 Piccinini UN | 19053100 |         | 7897213319752 | 102 | 5102 | UN   | 65,000  | 3,330    | 216,45   | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 665630  | Bisc Mel Piccinini 400g Mel 10 Piccinini UN                          | 19053100 | 1705300 | 7897213319615 | 102 | 5102 | UN   | 17,000  | 4,490    | 76,33    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 1113542 | Bisc Maizena 400g Piccinini Maizena 16 Piccinini UN                  | 19053100 |         | 7897213320109 | 102 | 5102 | UN   | 6,000   | 3,930    | 23,58    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 952885  | Arroz Integral Rampinelli 1kg Rampinelli UN                          | 10062010 |         | 7896546110111 | 102 | 5102 | UN   | 1,000   | 5,240    | 5,24     | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 742783  | Creme De Leite Piracanjuba 200g Zero Lactose Piracanjuba UN          | 04015021 | 1701902 | 7898215151982 | 500 | 5405 | UN   | 8,000   | 6,490    | 51,92    | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 191205  | Bebida Soja Purity 1l Original Cocamar UN                            | 22029900 | 0300800 | 7897001050515 | 500 | 5405 | UN   | 33,000  | 5,790    | 191,07   | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 1122487 | Leite Longa Vida Terra Viva 1l Zero Lactose Terra Viva UN            | 04012010 | 1701600 | 7898915415537 | 500 | 5405 | UN   | 65,000  | 5,990    | 389,35   | 0,00    | 0,00   | 0,00 |
| 1117831 | Bebida Natures Heart 1l Arroz Nestle UN                              | 22029900 | 1711500 | 7891000288085 | 500 | 5405 | UN   | 8,000   | 18,500   | 148,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00 |

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00  
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN: 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Transação: 20010034450  
- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, conforme Lei Complementar n 123, de 2006, Art. 23. DADOS BANCARIOS, Banco SICCOB Agencia 4390 Conta 59701-5

RESERVADO AO FISCO